
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 19 FEBBRAIO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 24 gennaio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE OSSERVATO-
RIO DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL'OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE ED IMMIGRAZIONE - 
Approvazione criteri e modalità per la presentazione e la valutazione delle proposte progettuali 
riferite al "Piano Regionale per l'Immigrazione - anno 2005 (Attestato del Consiglio Regionale n. 
44/2 del 07/03/06 di approvazione della Delibera di Giunta Regionale n. 1536 del 11/11/05) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 04 DOTT. MASSIMO ANGRISANO 
PREMESSO 
- che il Consiglio Regionale della Campania nella seduta del 07 marzo 2006 (attestato n. 44/2 del 

07/03/06) ha approvato la proposta della Giunta Regionale n. 1536 del 11 novembre 2005 avente ad 
oggetto “Piano Regionale per l’Immigrazione – anno 2005 (ex lege regionale 3 novembre 1994, n. 
33)”;

- che tale Piano Regionale sostiene anche la realizzazione d’interventi e servizi per le persone stranie-
re presenti sul territorio campano, destinando a questa azione, attraverso attività messa a bando, ri-
sorse finanziarie pari a €. 318.209,25 

- che tali risorse sono stanziate sull’UPB Immigrazione 4.16.116 – capitolo 8014; 
CONSIDERATO 
- che il Piano Regionale 2005 stabilisce che le procedure necessarie per la presentazione e valutazio-

ne delle proposte progettuali riferite alla suddetta attività debbano essere disciplinate anche da ap-
posito decreto dirigenziale; 

RITENUTO 
- di dover approvare, così come previsto dal “Piano Regionale per l’Immigrazione - anno 2005 (atte-

stato del Consiglio Regionale n. 44/2 del 07/03/06 di approvazione della delibera di Giunta Regionale 
n. 1536 del 11/11/05), i criteri e le modalità di presentazione e valutazione delle proposte progettuali 
contenuti nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

VISTI
- la delibera di Giunta Regionale n. 1536 del 11 novembre 2005; 
- l’attestato del Consiglio Regionale n. 44/2 del 07/03/06; 
- il decreto dirigenziale di delega n. 219 del 08/09/2005 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal servizio Gruppi Etnici del settore Osservatorio del Mercato del 
Lavoro e dell’Occupazione – Emigrazione, Immigrazione, nonché dell’espressa dichiarazione di volontà 
resa dal dirigente del medesimo servizio

D E C R E T A 

per quanto espresso in narrativa che s’intende integralmente riportato di: 

- approvare, così come previsto dal “Piano Regionale per l’Immigrazione - anno 2005 (attestato del 
Consiglio Regionale n. 44/2 del 07/03/06 di approvazione della delibera di Giunta Regionale n. 1536 
del 11/11/05), i criteri e le modalità di presentazione e valutazione delle proposte progettuali conte-
nuti nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- trasmettere il presente atto, per gli adempimenti consequenziali, alla coordinatrice dell’area 17 e al 
settore “Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione – Emigrazione, Immigrazione”;  

- inviare, per conoscenza, al settore “Gestione delle Entrate e Spese e all’Assessore all’Immigrazione 
- di pubblicare il presente atto, in uno con l’allegato A che ne forma parte integrante, sul B.U.R.C. e sul 

sito WWW.regione.campania.it;

 Il dirigente di settore 
Dott. Massimo Angrisano 


